SỞ Y TẾ AN GIANG

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 172 /TB-TTYT Châu Thành, ngày 24 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc mổ mắt cườm cho người mù nghèo huyện Châu Thành

Kính gửi:

 - UBND huyện Châu Thành;

  - UBND xã, thị trấn;

  - Các Trạm Y tế xã, thị trấn;

  - Hội chữ thập đỏ huyện Châu Thành;

 - Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh huyện Châu Thành;

 - Hội Bảo trợ Người Khuyết tật – Trẻ mồ côi và Bệnh nhân nghèo huyện Châu

Thành.

Căn cứ Kế hoạch triển khai chương trình phòng, chống mù lòa Bệnh viện Mắt – TMH –

RHM An Giang năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 249/KH-TTYT, ngày 24/9/2024, của Trung tâm Y tế huyện

Châu Thành về việc Mổ mắt cườm cho người mù nghèo năm 2024, Trung tâm y tế thông báo

nội dung như sau:

1. Đối tượng: Hộ nghèo, Hộ cận nghèo.

2. Yêu cầu:

- Có giấy xác nhận của địa phương thuộc đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo.

- Giấy tờ tùy thân (CMND hoặc CCCD).

- Không giới hạn độ tuổi.

- Bệnh nhân đến khám và mổ mắt phải có người thân đi cùng.

3. Số lượng: 70 – 90 bệnh nhân.

4. Thời gian: 01 ngày, thứ bảy 28/9/2024.

5. Địa điểm: Trung tâm Y tế huyện Châu Thành, Tỉnh lộ 941, ấp Phú An 1, xã Bình

Hòa, huyện Châu Thành, tỉnh An Giang.

Trung tâm Y tế huyện Châu Thành thông báo đến các đơn vị, tổ chức biết để tuyên

truyền, vận động người dân đến đăng ký và khám theo thời gian quy định. Thông tin liên hệ bà

Trần Thị Ngọc Ánh (Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng), điện thoại 0339421263./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Trước

2

		2024-09-25T13:50:06+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Châu Thành<Ttyte.chauthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!